
Nr. 10.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

W arszawa, dnia 10 kwietnia 1931 r. Rok XIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyńczego 75 gr, z przesyłką zwyczajną zł 0,85, poleconą 1 zł 35 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re­
dakcyjnej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ­
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini­
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel. Redakcji Min. Sk. 751-67,

tel. Administracji Min. Sk. wewn. 36.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

O D  A D M I N I S T R A C J I .
Wyszedł z druku i jest do nabycia w Admi- i arylowych". Cena 1 egz. wynosi zł. 1.00, z prze

lustracji „Dziennika Urzędowego Ministerstwa syłką pocztową zł. 1.15, poleconą zł. 1.65.
Skarbu“ zeszyt XXVIXXVII „Zbioru Orzeczeń

TREŚĆ: Przepisy ogólne: 163, Rozporządzenie Ministrów: Robót Publicznych i Skarbu z dnia 17.III. 1931 r.# wydane w po­
rozumieniu z Ministrami: Spraw W ojskowych oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wykonania art. 7 ustawy
o Państwowym Funduszu Drogowym. 164. Obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 26.III. 1931 r. o wartości 
jednego grama czystego złota.

Organizacja władz: 165. Komunikat Ministerstwa Skarbu o zmianach w obw odach  kontrolnych inspektorów K on­
troli Skarbowej w okręgu administracyjnym Izby Skarb. I we Lwowie. 166. Komunikat Ministerstwa Skarbu
0 zmianach w obw odach  kontrolnych inspektorów Kontroli Skarbowej w okręgu administracyjnym Izby Skarb. II 
we Lwowie.

Podatki bezpośrednie: 167. Ustawa z dnia 17.111. 1931 r. o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 8.XI. 1927 r.( uzupełniającego art. 24 ustawy o państwowym podatku dochodowym. 168. Okólnik Min. 
Skarbu z dnia 23.III. 1931 r. L. D. V, 1594/2 31 w sprawie częściowego osiągnięcia wpływów preliminowanych 
z tytułu podatku majątkowego na 1931/32 rok budżetowy. 169. Okólnik Min. Skarbu z dnia 27.111. 1931 r. L. D. 
V. 1791/2/31 w sprawie kwalifikowania wydatków, związanych z osiągnięciem dochodów. 170. Okólnik Min. 
Skarbu z dnia 27.III. 1931 r. L. D. V. 2554/4 31 w sprawie zastosowania 1 °0 stawki podatkowej przy wymiarze 
podatku przemysłowego od obrotu dla przedsiębiorstw handlu hurtowego, nie prowadzących prawidłowych  
ksiąg handlowych.

Opłaty Stemplowe: 171. Okólnik Min. Skarbu z dnia 3.IV. 1931 r. L. D. V. 2028 6 31 w sprawie interpretacji 
instrukcji do ustawy o opłatach stemplowych, zawierającej przepisy dla organów sądowych.

Przepisy celne: 172. Obwieszczenie Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 11.11. 
1931 r. o wykazie związków eksportowych wzgl. izb przemysłowo-handlowych, uprawnionych do wydawania 
zaświadczeń przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych. 173. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Prze­
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 6.III. 1931 r. w sprawie obniżenia ceł wywozowych na niektóre artykuły 
gdańskiego przemysłu, gdańskich rękodzieł oraz gdańskiego rolnictwa. 174. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 27.III. 1931 r. o odroczeniu wejścia w życie rozporządzenia tychże 
Ministrów z dnia 23.11. 1931 r. o częściowej zmianie rozporządzenia z dnia 15.XI. 1930 r. w sprawie ceł w y­
wozowych. 175. Obwieszczenie Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz M ini­
strem Rolnictwa z dnia 28.III. 1931 r. o odroczeniu wejścia w życie obwieszczenia Ministra Przemysłu i Handlu 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa z dnia 23.11. 1931 r. o wydawaniu zaświadczeń 
na wolny od cła wywóz masła. 176. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 30.111. 1931 r. o trybie postępo­
wania przy wywozie za zwrotem cła bekonów, szynek oraz niektórych przetworów mięsnych.

Monopol Spirytusowy: 177. Okólnik zewnętrzny Nr. 4 Dyr. w sprawie likwidacji P. W . W . Nr. 13 w Bielsku Śl.
1 uruchomienia Państwowej Wytwórni W ódek  w Krakowie. 178. Okólnik zewnętrzny Nr. 5 Dyr. w sprawie 
likwidacji Państwowej Wytwórni W ódek Nr. 9 i Państwowej Rektyfikacji Spirytusu w Stanisławowie. 179. O kól­
nik zewnętrzny Nr. 6 Dyr. w sprawie zamieszczania w listach przewozowych przy zwrocie próżnych beczek  
adnotacji, że beczki te pochodzą z przesyłek kolejowych. 180. Okólnik zewnętrzny Nr. 7 VI w sprawie ska­
sowania świadectw przewozowych przy sprzedaży wyrobów monopolowych. 181. Okólnik zewnętrzny Nr. 8/IV  
w sprawie utworzenia Rejonowych Biur Sprzedaży. 182. Okólnik zewnętrzny Nr. 9 7IV w sprawie organizacji 
i zakresu czynności Rejonowych Biur Sprzedaży.

Monopol Zapałczany: 183. Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 28.111. 1931 r. L. D. VI. 871/3 31 w sprawie reje­
stracji sprzedawców zapałek.

Sprawy budżetowe: 184. Ustawa Skarbowa z dnia 21.III. 1931 r. na okres od l.IV . 1931 r. do 31.III. 1932 r.
Przepisy uposażeniowe: 185. Ustawa z dnia 21.111. 1931 r. o zmianie i uzupełnieniu niektórych postanowień roz­

porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 .III. 1928 r. o zaopatrzeniu byłych skazańców politycznych.
W iadom ości nieurzędowe.
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Przepisy ogólne.

163

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRÓW: ROBÓT PUBLICZNYCH

I SKARBU

z dnia 17 marca 1931 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Woj­
skowych oraz Przemysłu i Handlu w sprawie wy­
konania art. 7 ustawy o Państwowym Funduszu

Drogowym,
:

Patrz (Dz. U. R. P. Nr. 30 z 3.IV. 1931 r. poz.
213).

164

OBWIESZCZENIE 
Ministra Skarbu

z dnia 26 marca 1931 r.

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 97 poz. 855) oraz rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 1927 r. w spra­
wie ustalenia trybu ogłaszania wartości złota (Dz. 
U. R. P. Nr. 109, poz. 932) ustalam na miesiąc 
kwiecień 1931 r. wartość jednego grama czyste­
go złota na pięć złotych 92,44 grosza.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

(,,Monitor Polski" Nr. 72, poz. 115, z dnia 
28 marca 1931 r.).

kontrolny Nr. L. XIX w Żółkwi, który włączono 
do obwodu Nr. L. XVIII w Żółkwi,

2) w okręgu Urzędu Skarbowego Akcyz i M o ­
nopolów Państwowych we Lwowie utworzono no­
w y (trzeci) obwód kontrolny Nr. L. XIX z siedzi­
bą we Lwowie,

3) w okręgu Urzędu Skarbowego Akcyz i M o ­
nopolów Państwowych w Samborze przeniesiono 
siedzibę obwodu kontrolnego Nr. L. XX z Droho­
bycza do Borysławia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Juljan Kulski.

166.

KOMUNIKAT 
Ministerstwa Skarbu

o zmianach w obwodach kontrolnych inspektorów 
kontroli skarbowej w okręgu administracyjnym 

Izby Skarbowej II we Lwowie.

W  okręgu administracyjnym Izby Skarbowej 
II we Lwowie dokonano z końcem marca r. b. na­
stępujących zmian w obwodach kontrolnych in­
spektorów kontroli skarbowej:

1) w okręgu Urzędu skarbowego akcyz i m o­
nopolów państwoywch w  Stanisławowie zwinięto 
obwód kontrolny Nr. LI w Kałuszu, który został 
włączony do obwodu Nr. LII w  Stanisławowie,

2) w  okręgu Urzędu skarbowego akcyz i m o­
nopolów państwowych w Czortkowie utworzono 
nowy obwód kontrolny Nr. XVI z siedzibą w Pro- 
bużnej,

3) w  okręgu Urzędu skarbowego akcyz i m o­
nopolów państwowych w Stryju utworzono nowy 
(drugi) obwód kontrolny Nr. XVII z siedzibą w 
Stryju.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Juljan Kulski.

Organizacja władz.

165.

KOMUNIKAT 
Ministerstwa Skarbu

0 zmianach w obwodach kontrolnych inspektorów 
Kontroli Skarbowej w okręgu administracyjnym

Izby Skarbowej I we Lwowie.

W  okręgu administracyjnym Izby Skarbowej
1 we Lwowie zaszły następujące zmiany w ob w o ­
dach kontrolnych inspektorów Kontroli Skarbo­
wej:

1) w okręgu Urzędu Skarbowego Akcyz i M o­
nopolów Państwowych w Żółkwi zwinięto obwód

Podatki bezpośrednie.

167.

U STAW A

z dnia 17 marca 1931 r.

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 8 listopada 1927 r., uzupełniającego 

art. 24 ustawy o państwowym podatku
dochodowym.

Patrz (Dz. U. R. P. Nr. 29 z 31 marca 1931 r. 
poz. 192).
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168.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 marca 1931 r.

L. D. V. 1594 2 31.

w sprawie częściowego osiągnięcia wpływów 
preliminowanych z tytułu podatku majątkowego 

na 1931 32 rok budżetowy.

Do wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzę­
du V ojew Tódzkiego (Wydział Skarbowy) oraz do 

wszystkich Urzędów Skarbowych Podatków
i Opłat Skarbowych.

Celem częściowego osiągnięcia wpływów pre­
liminowanych z tytułu podatku majątkowego na 
1931/32 rok budżetowy, Ministerstwo Skarbu —  
uwzględniając położenie gospodarcze i zdolność 
płatniczą płatników poszczególnych kategoryj ma­
jątku —  zarządza dalszy częściowy pobór zaległo­
ści z tytułu podatku majątkowego w  sposób na­
stępujący:

Dla płatników II i III grupy kontyngentowej 
od 5 stopnia wzwyż skali podatkowej —  wyznacza 
się nową ratę w  wysokości 0,3% od wartości ma­
jątku, przyjętej prawomocnie za podstawę wymia­
ru podatku majątkowego.

Rata ta płatna będzie w terminie do dnia 
15 czerwca 1931 r.

W  wypadkach sprostowania wartości mająt­
ku na skutek odwołań, względnie w  drodze nad­
zoru, należy za podstawę obliczenia nowej raty 
przyjąć sprostowaną wartość majątku.

W obec zarządzonego okólnikami z dnia 
19 sierpnia 1929 r. L. D. V. 12046/1/29 i z dnia 
18 października 1929 r. L. D. V. 14113/1 29 r. przy­
pisu całej należności z tytułu podatku majątkowe­
go, nową ratę należy tylko odnotować w kolumnie 
13 księgi bierczej i to w rubryce —  w której w y ­
kazaną będzie zaległość początkowa na 1931/32 
rok budżetowy.

Nową ratę w wysokości 0,3% należy obliczyć 
na odrębnej kartce od wartości majątku II i III 
grupy kontyngentowej, wykazanej w  arkuszu w y­
miarowym, a obliczenie pozostawić w tym ar­
kuszu.

O wysokości płatnych na podstawie niniejsze­
go zarządzenia kwot, należy zawiadomić płatni­
ków pisemnie według następującego wzoru:

W z ó r .
Izba S k a r b o w a ................................
Urząd S k a r b o w y ................................
Kasa S k a r b o w a ................................

Do
P.....................................................................

w .....................................
W  myśl ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 

® P°datku majątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz, 
746) przypadała do zapłaty w terminie do końca 
926 r. tytułem podatku majątkowego kwota 

........................zł.
Pobór powyższej kwoty został przez Minister­

stwo Skarbu ograniczony do k w o t y ........................zł.

tak, że pozostała obecnie jeszcze do pobrania za­
ległość w  k w o c i e .............................zł.

Na poczet powyższej zaległości winien Pan 
uiścić w  terminie do dnia 15 czerwca 1931 r. kw o­
tę ...........................zł.

W  razie nieuiszczenia we wskazanym termi­
nie wyżej oznaczonej kwoty będzie ona ściągnięta 
przymusowo wraz z karami za zwlokę i kosztami 
egzekucyjnemi.

Czternastodniowy termin ulgowy nie ma za­
stosowania w niniejszym wypadku.

..................... d n i a .......................... 193 . r.
(pieczęć).

Powyższe zawiadomienia należy doręczyć 
płatnikom najdalej do dnia 1 maja 1931 r.

Płatnikom, którzy uiścili pewne sumy ponad 
płatny dotychczas podatek majątkowy, nadwyżkę 
zaliczy się na pokrycie należności, przypadających 
do zapłaty w myśl nin. okolnika.

Powyższych płatników należy tylko wezwać 
do uiszczenia różnicy, przypadającej jeszcze do za­
płaty.

1 >ruki zawiadomień roześle Ministerstwo 
Skarbu Izbom Skarbowym, według rozdzielnika 
i zasad, podanych Izbom Skarbowym okólnikiem 
z dnia 11 grudnia 1930 r. L. D. V. 6745/2/30 r.

Po nadejściu druków, należy je natychmiast 
rozesłać Urzędom Skarbowym według rozdzielni­
ka, zastosowanego przy racie podatku majątkowe­
go, płatnej do dnia 28 lutego 1931 r.

O otrzymaniu okólnika doniosą Urzędy Skar­
bowe bezzwłocznie Izbom Skarbowym.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

169.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 marca 1931 r.

L. D. V. 1791/2/31

w sprawie kwalifikowania wydatków, związanych 
z osiągnięciem dochodu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy).
W  związku z postanowieniami art. 6 i 8 p. 6 

ustawy o podatku dochodowym, Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia co następuje :

Za wydatki związane z osiągnięciem dochodu, 
potrącalne w myśl art. 6 ustawy, należy uznać 
składki na rzecz związków zawodowych względ­
nie reprezentacyj gospodarczych, do których na­
leży płatnik, wydatki na czasopisma i inne wyda­
wnictwa fachowe oraz wszelkie wydatki na rzecz 
pracowników przedsiębiorstwa, chociażby one 
miały charakter dobroczynny.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Grodyński.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 marca 1931 r.

L. D. V. 2554 4 31

w sprawie zastosowania 1 % stawki podatkowej 
przy wymiarze podatku przemysłowego od obrotu 
dla przedsiębiorstw handlu hurtowego, nie prowa­

dzących prawidłowych ksiąg handlowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy) oraz wszyst­
kich Urzędów Skarbowych Podatków i Opłat

Skarbowych.
W  myśl postanowień przedostatniej części 

art. 7 ustawy o państwowym podatku przemysło­
wym (Dz, U. R. P. Nr. 79, poz. 550) oraz § 25 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 560) przedsiębior­
stwa handlu hurtowego, nie prowadzące prawi­
dłowych ksiąg handlowych, nie mogą korzystać 
z ulgowych stawek podatku przemysłowego od 
obrotu.

Mając na uwadze, że mogą jednak zaistnieć 
warunki, kiedy przedsiębiorstwa handlu hurtowe­
go, nie prowadzące prawidłowych ksiąg handlo- 
wych, nie będą miały możności uiszczenia podat­
ku przemysłowego od obrotu w g 2% stawki p o ­
datkowej, co w poszczególnych wypadkach odbić 
się może niekorzystnie na ich położeniu finanso- 
wem, a wskutkach spowodować może konsekwen­
cje niepożądane dla ogólnej sytuacji gospodarczej 
kraju, Ministerstwo Skarbu na zasadzie art. 94 
ustawy o państwowym podatku przemysłowym, 
upoważnia Izby Skarbowe (Śląski Urząd W oje ­
wódzki) do przyznawania wspomnianym przedsię­
biorstwom ulg w podatku przemysłowym od obro­
tu za rok 1930 według poniższych wskazówek.

Wymiar podatku przemysłowego od obrotu 
za rok 1930 dla przedsiębiorstw handlu hurtowe­
go, nie prowadzących prawidłowych ksiąg handlo­
wych, dokonany być winien zgodnie z obowiązu- 
jącemi przepisami ustawowemi —  według 2% 
stawki podatkowej.

W  poszczególnych jednak wypadkach, zasłu­
gujących na szczególne uwzględnienie, Izby Skar­
bowe (Śląski Urząd Wojewódzki) obniżą na indy­
widualne podania płatników wymiary podatku 
przemysłowego od obrotu za rok 1930, o ile cho­
dzi o obroty osiągnięte ze sprzedaży hurtowej, do 
kwot przypadających według 1 % stawki podat­
kowej.

Powyższa ulga może być przyznana wyłącz­
nie przedsiębiorstwom handlu hurtowego, które 
w całości odpowiadać będą następującym w a­
runkom:

a) co do których złożono zeznania o obrocie 
zd rok 1930 w terminie przepisanym (16 luty 
1931 r. —  15 lutego —  niedziela) względnie, któ­
rym darowano skutki niezłożenia zeznania w ter­
minie wyżej określonym,

b) których obroty ustalone przez komisje sza­
cunkowe odpowiadają stosunkom faktycznym,

170.

Nr. 10.

jednak pod warunkiem, że wykazany w zeznaniu 
obrót nie odbiega znacznie od obrotu, ustalonego 
przez Komisję Szacunkową,

c) które nie prowadzą handlu towarami bądź 
o charakterze luksusowym, bądź pochodzenia za­
granicznego (okólnik z dn. 19.XI. 1928 r. L. D. V. 
15289/1). Wyjątek stanowią wymienione w p. 2 
lit. A  załącznika do art. 7 ustawy —  śledzie solo­
ne, wędzone i opiekane pochodzenia zagranicz­
nego,

d) które udowodnią hurtowy charakter pro­
wadzenia handlu przez okazanie wszelkiego ro­
dzaju ksiąg podręcznych, zapisków, duplikatów 
frachtów oraz przez obowiązkowe wskazanie tak 
odbiorców, jak i dostawców; przyczem przedsię­
biorstwa kategorji I handlowej winny okazać wła­
dzom skarbowym księgi podręczne, względnie za­
piski, o których mowa w części trzeciej § 78 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dn. 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 560),

e) które prowadzone są za świadectwami 
przemysłowemi I i II kategorji handlowej.

W  wyjątkowych wypadkach mogą być udzie­
lane ulgi, np. tak zwanym ,hurtowym składom pi­
wa krajowego", którym zezwolono prowadzenie 
przedsiębiorstwa na podstawie świadectwa prze­
mysłowego III kat. handlowej,

f) których egzystencja gospodarcza zostałaby 
zagrożoną w razie uiszcenia podatku według 
2% -owej stawki podatkowej.

Indywidualne należycie uzasadnione podania 
odnośnych płatników winny być wnoszone do w ła­
ściwych urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych najpóźniej do dnia 15 maja 1931 r.

Nie odpowiadające wszystkim powyższym w a­
runkom podania płatników załatwią naczelnicy 
urzędów skarbowych odmownie we własnym za­
kresie działania, natomiast o ile chodzi o przed­
siębiorstwa odpowiadające werunkom do otrzy­
mania ulgi naczelnicy urzędów skarbowych na 
podstawie posiadanych przez nich, względnie d o ­
starczonych przez płatników materjałów, ustalą, 
jaka część obrotu tych przedsiębiorstw osiągnię­
ta została ze sprzedaży hurtowej w rozumieniu 
części trzeciej art. 7 ustawy i § 24 rozporządze­
nia wykonawczego i przedłożą odnośne podania 
wraz z uzasadnionemi wnioskami Izbom Skarbo­
wym (Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu) do 
decyzji i to co do wszystkich przedsiębiorstw 
w terminie do dnia 1 czerwca 1931 r., ogranicza­
jąc równocześnie odpowiednio egzekucję podatku.

Izby Skarbowe (Śląski Urząd Wojewódzki) na 
podstawie wniosków naczelników urzędów skar­
bowych na przeprowadzenie w razie potrzeby d o ­
datkowych dochodzeń, wydadzą decyzje do dnia 
15 czerwca 1931 r., o ile odnośni płatnicy nie 
wnieśli odwołań od wymiaru podatku. W  wypadku 
wniesienia odwołań należy jedynie zarządzić pro­
wizoryczne ograniczenie egzekucji, wstrzymując 
się z wydaniem ostatecznej decyzji do czasu roz­
strzygnięcia odwołań.

Tego rodzaju odwołania należy poddawać pod 
obrady na najbliższem posiedzeniu Komisji O d­
woławczej.

Przy wydawaniu decyzyj należy zwrócić 
szczególną uwagę na równomierność w udzielaniu
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ulg w okręgach poszczególnych urzędów skarbo­
wych oraz w całym okręgu Izby Skarbowej (Ślą­
skiego Urzędu Wojewódzkiego).

Zaznacza się przytem, że w odnośnych decy­
zjach, wydawanych na podstawie art. 94 ustawy, 
należy zamieszczać uwagę, że przeciwko tym de­
cyzjom nie przysługuje żaden środek prawny.

W  końcu poleca się Izbom Skarbowym (Ślą­
skiemu Urzędowi Wojewódzkiemu), aby do dnia 
1 sierpnia 1931 r. przedstawiły Ministerstwu Skar­
bu zestawione według poszczególnych urzędów 
skarbowych sprawozdania o ulgach, udzielonych 
przedsiębiorstwom handlu hurtowego, nie prowa­
dzącym prawidłowych ksiąg handlowych, za ostat­
nie 2 lata podatkowe 1929 i 1930.

Sprawozdania powyższe winny zawierać co 
do każdego roku podatkowego następujące dane:

1) ogólną ilość przedsiębiorstw, którym udzie­
lono ulg,

2) ogólną kwotę umorzonego podatku z ty­
tułu ulg.

Kierownik iMinisterstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Opłaty stemplowe.
171.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 3 kwietnia 1931 r.

L. D. V. 2028 6 31.

w sprawie interpretacji Instrukcji do ustawy
0 opłatach stemplowych, zawieraiącej przepisy

dla organów sądowych.

Do Izb Skarbowych: w Krakowie oraz I i II we 
Lwowie, do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(Wydziału Skarbowego) w Katowicach, do Urzę­
dów Opłat Stemplowych w Krakowie i we Lw o­
wie, do tych Urzędów Skarbowych Podatków
1 Opłat Skarbowych, podlegających trzem Izbom 
Skarbowym wryżej wymienionym, którym jest p o ­
duczony wymiar opłat stemplowych, do Urzędu 
Skarbowego Pcdatków i Opłat Skarbowych dla 
miasta Bielska oraz do Urzędu Skarbowego P o­

datków i Opłat Skarbowych w Cieszynie.
Ministerstwo Skarbu oznajmia w związku 

z §§ 54 i 55 powalanej Instrukcji (Dziennik Urzę­
dowy Ministerstwa Skarbu Nr. 33, poz. 354 
z r. 1926), że według wyjaśnienia, udzielonego Mi­
nisterstwu Skarbu pismem Ministerstwa Sprawie­
dliwości z dnia 5 marca 1931 r. L. I. U, 6817 30, 
§ 259 Regulaminu ogólnego wewnętrznego urzę­
dowani* sądów apelacyjnych, okręgowych i grodz­
kich (Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 934 z r. 1928), 
wpiowadzający ,,rejestr legalizacji podpisów", nie 
uchylił ,,rejestru uwierzytelnień (G)". Rejestr G 
jest zatem nadal w użyciu na obszarze, na którym 
obowiązuje kodeks cywilny austrjacki; ,,rejestr le­

galizacji podpisów", przewidziany w pcwołanym 
§-fie 259, może służyć jedynie do zarejestrowania 
supc rlc galizacji, o ile takie zarejestrowanie w myśl 
obowiązujących przepisów jest wymagane.

(— ) W. Koszko, 
Dyrektor Departamentu.

Przepisy celne.
172.

O B W I E S Z C Z E N I E

Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem
Przemyślu i Handlu

z dnia 11 lutego 1931 r.

o wykazie związków eksportowych, względnie izb 
przemysłowo - handlowych, uprawnionych do wy­
dawania zaświadczeń przy wywozie gotowych

wyrobów włókienniczych.

W  wykonaniu § 4 rozporządzenia Ministrów:
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
11 lutego 1931 r. w sprawne zwrotu ceł przy w y­
wozie gotowych wyrobów włókienniczychj (Dz, U. 
R. P. Nr. 26, poz. 164), podaje się do wiadomości, 
że do wystawiania zaświadczeń, przewidzianych 
w § 2 wyżej wymienionego rozporządzenia, zosta­
ją upoważnione: ,,Związek Eksportowy Polskie­
go Przemysłu Włókienniczego" w Lodzi, oraz 
nZw :ązek Eksporterów Przemysłu Włókiennicze­
go" w Bielsku w zakresie wszelkich towarów, w y­
mienionych w § 1 tegoż rozporządzenia z tern, że 
dc w yław iania  zaświadczeń, dotyczących kili­
mów. upoważnioną zostaje także Izba Przemysło­
we- H andlowa we Lwowie.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) A. Prystor.

(Monitor Polski z dnia 28 marca 1931 r. 
Nr. 72, poz. 115).

173.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 6 marca 1931 r.
'  '  X

w sprawie obniżenia ceł wywozowych na niektó­
re artykuły gdańskiego przemysłu, gdańskich rę­

kodzieł oraz gdańskiego rolnictwa.

Patrz (Dz. U. R. P. Nr. 29 z 31 marca 1931 r. 
poz. 202).
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174.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU,
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

z dnia 27 marca 1931 r.

o odroczeniu wejścia w życie rozporządzenia tych­
że Ministrów z dnia 23 lutego 1931 r, o częściowej 
zmianie rozporządzenia z dnia 15 listopada 1930 r. 

w sprawie ceł wywozowych.

Patrz (Dz. U. R. P. Nr. 29 z 31 marca 1931 r. 
poz. 203).

175.
•i

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU 
I HANDLU W  POROZUMIENIU Z MINISTREM 
SKARBU ORAZ Z MINISTREM ROLNICTWA

z dnia 28 marca 1931 r.

0 odroczeniu wejścia w życie obwieszczenia Mini­
stra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu oraz Ministrem Rolnictwa z dnia 
23 lutego 1931 r. o wydawaniu zaświadczeń na

wolny od cla wywóz masła.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
15 listopada 1930 r. w  sprawie ceł wywozowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 78, poz. 612) oraz w  związku 
z rozporządzeniem Ministrów: Skarbu, Przemysłu
1 Handlu oraz Rolnictwa z dnia 27 marca 1931 r.
0 odroczeniu wejścia w życie rozporządzenia tych­
że Ministrów z dnia 23 lutego 1931 r. o częściowej 
zmianie rozporządzenia z dnia 15 listopada 
1930 r. w sprawie ceł wywozowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 203), podaje się do wiadomości, co 
następuje:

§ 1. Obwieszczenie Ministra Przemysłu
1 Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz 
Ministrem Rolnictwa z dnia 23 lutego 1931 r.
0 wydawaniu zaświadczeń na wolny od cła wywóz 
masła (,,Monitor Polski* Nr. 61, poz. 97), zamiast 
z dniem 1 kwietnia 1931 r. wchodzi w życie z dniem
1 maja 1931 r.

§ 2. Obwieszczenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) A. Prysłor.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.
Minister Rolnictwa:

(— ) L. J. Połczyński.
(,,Monitor Polski“ z dnia 1 kwietnia 1931 r. 

Nr. 75, poz. 124).

176.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 marca 1931 r.

0 trybie postępowania przy wywozie za zwrotem 
cła bekonów, szynek oraz niektórych przetworów

mięsnych.

W  związku z rozporządzeniami Ministrów: 
Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 
9 stycznia 1930 r. w sprawie zwrotu cła przy w y ­
wozie niektórych przetworów mięsnych (Dz. U. R. 
P. Nr. 2/1930, poz. 10) oraz z dnia 23 lipca 1930 r. 
w sprawie zwrotu cła przy wywozie bekonów
1 szynek (Dz. U. R. P. Nr. 53/1930, poz. 451) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1*
Do wywozu zagranicę za zwrotem cła dopu­

szczone są wytworzone na polskim obszarze 
celnym:

I. bekony i szynki, również w hermentycz- 
nem opakowaniu (zwrot cła wynosi zł, 25 od 
100 kg.),

II. wszelkiego rodzaju przetwory mięsne, jak 
naprzykład:

a) peklowane: polędwice i ozory,
b) wędzone: boczki wieprzowe ,ozory, półgę­

ski, polędwice i szynki w  pęcherzu, kiełba­
sy wszelkie, salami wszelkie (tak ośle, jak 
wieprzowe i wołowe),

c) pasztety, wyciągi mięsne (ekstrakty), kon­
serwy mięsne, w tern również parówki w 
puszkach,

d) słonina wędzona, solona i paprykowana, 
smalec,

e) wszelkie inne nadające się do eksportu 
przetworzone mięso o dowolnym regional­
nych nazwach, z wyjątkiem bekonów i szy­
nek.

Zwrot cła przy wywozie towarów wymienio­
nych pod II) wynosi zł. 15 od 100 kg.

Wagę wymiarową podanych wyżej towarów 
należy rozumieć wraz z wagą bezpośredniego opa­
kowania.

§ 2 .
Zwrot cła przy wywozie wymienionych w p o ­

przednim paragrafie artykułów ubiegać się mogą 
tylko ci eksporterzy, którzy wykażą się posiada­
niem odpowiednich zaświadczeń Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, podpisanych przez upoważ­
nione do tego osoby i wystawionych według w zo ­
rów: Nr. 1 —  dla bekonów, Nr. 2 —  dla szynek, 
Nr, 3 —  dla przetworów mięsnych i Nr. 4 —  dla 
słoniny i smalcu.

§ 3.
Do wystawiania kwitów wywozowych przy 

odprawie wymienionych w § 1 niniejszego rozpo­
rządzenia artykułów upoważnia się wszystkie ko­
lejowe, morskie oraz pocztowe urzędy celne, p o ­
łożone na polskim omszarze celnym.

§ 4.
Odprawy wywozowej dokonywa się na pod ­

stawie normalnej deklaracji celnej wywozowej.
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Przy odprawie strona winna przedłożyć urzę­
dowi celnemu należycie wystawione zaświadcze­
nie Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Zaświadczenie składa się z dwóch części: w ła­
ściwego zaświadczenia (lewa strona) i odcinka 
(prawa strona).

Właściwe zaświadczenie służy dla urzędu cel­
nego za podstawę do wystawienia kwitu w yw o­
zowego —  odcinek zaś jest przeznaczony na p o ­
twierdzenie i dla kontroli wywozowych za zwro­
tem cła artykułów.

Zaświadczenie właściwe trwale dołącza się 
do deklaracji wywozowej, odcinki natomiast od ­
łącza się i wysyła co 7 dni (w każdy poniedziałek 
przy spisie do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
Wydział Handlu Zagranicznego) po uprzedniem 
wpisaniu do tych odcinków: daty odprawy, rodza­
ju i ilości wywiezionych towarów, pozycji rejestru 
wywozu, kraju przeznaczenia, nazwy firmy w yw o­
żącej, numeru wagonu, numeru kwitu w yw ozow e­
go i kwoly zwrotu cła oraz po ostemplowaniu 
tychże odcinków pieczęcią urzędu celnego i po 
podpisaniu ich przez kierownika urzędu.

Na zaświadczeniach wzoru Nr. 2 należy nadto 
zaznaczać czy szynki są peklowane, wędzone czy 
też w puszkach.

Przy rewizji celnej urząd celny winien zbadać, 
czy zgłoszony cło odprawy wywozowej towar zga­
dza się z deklaracją celną, dokumentami przewo- 
zowemi i zaświadczeniem Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu.

Pozatem należy stosować się do wyjaśnień, 
podanych w okólniku L. D. IV. 300/3/30 z dnia 
14 maja 1930 o postępowaniu przy odprawie cel­
nej towarów krajowych, korzystających ze zwrotu 
cła przy wywozie (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15/1930 
poz. 289), o ileby zaś chodziło o wywóz w prze­
syłkach pocztowych —  do zasad, ustalonych w 
okólnikach L. DC/222811/25 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 15/1925 poz. 427) L. D. IV. 356/3/27 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 6/1928 poz. 71).

§ 5.
W  razie stwierdzenia zgodności urząd celny 

uskutecznia odprawę wywozową a następnie, po 
stwierdzeniu występu towaru zagranicę, wystawia 
w 2 egzemplarzach kwit wywozowy.

Jeżeli odprawa wywozowa została dokonana 
w wewnętrznym urzędzie celnym, kwit w yw ozo­
wy może być wystawiony dopiero po nadejściu 
z granicznego urzędu celnego potwierdzenia w y­
stępu towaru zagranicę.

Gdyby przy rewizji celnej ujawniono wagę 
niniejszą od wagi podanej w  zaświadczeniu Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, urząd celny wysta­
wia kwit wywozowy na kwotę, odpowiadającą 
zwrotowi cła za taką wagę towaru, która została 
stwierdzona przy rewizji.

Natomiast przy stwierdzeniu podczas rewizji 
wagi większej od podanej w  zaświadczeniu Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, kwit wywozowy w y ­
stawia się tylko na kwotę, odpowiadającą zwroto­
wi cła od wagi wymienionej w zaświadczeniu Mi­
nisterstwa Przemysłu i Handlu.

W  deklaracjach celnych wywozowych należy 
notować numery wydanych kwitów wywozowych, 
datę ich wystawienia i ogólną sumę na jaką opie­
wają.

Można wystawić jeden kwit wywozowy na to­
wary, wymienione w kilku zaświadczeniach Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, jeżeli towary te są 
nadane do przewozu przez jednego eksportera dla 
jednego odbiorcy oraz zgłoszone są do odprawy 
wywozowej według jednej deklaracji celnej.

Zamiast jednego kwitu wywozowego na całą 
sumę urząd celny na wniosek strony może rów­
nież wystawić kilka kwitów oddzielnych, jednak 
na kwoty poniżej 100 zł. może być wystawiony 
tylko jeden kwit.

Kwit wywozowy jest drukiem ściśle zaracho­
wanym i wystawia się go na druku według wzoru 
dołączonego do § 9 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 11 lipca 1925 (Dz. Ust. R. P. Nr. 73/1925 
poz. 509).

Jeden egzemplarz kwitu wywozowego dorę­
cza urząd stronie wymienionej w zaświadczeniu 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu, drugi zaś pozo­
staje w aktach urzędu celnego.

§ 6.

Kwity wywozowe mogą być przyjmowane w 
przeciągu 9 miesięcy od daty ich wystawienia ja­
ko środek płatniczy przy uiszczaniu cła przywozo­
wego (a nie ubocznych należności celnych) w  na­
stępujących urzędach celnych: Bielsko, Bydgoszcz, 
Chebzie, Chojnice, Chorzów, Cieszyn, Gdynia, 
Grajewo, Grudziądz, Katowice, Kraków, Leszno, 
Lubliniec, Lwów, Łódź, Mysłowice, Poznań, Prze­
myśl, Rybnik, Śniatyń, Stanisławów, Stołpce, 
Tczew, Toruń, Turmont, Warszawa, Wilno, Zdol- 
bunów, Zebrzydowice oraz we wszystkich urzę­
dach celnych I klasy położonych na obszarze D y­
rekcji Ceł w  Gdańsku.

§ 7.
Kierownik urzędu celnego odprawy, jak rów­

nież osoby upoważnione do lustracji urzędów cel­
nych mogą sprawdzać wyniki pierwotnych od ­
praw drogą powtórnej rewizji.

W  wypadkach uzasadnionego podejrzenia p o ­
wtórna rewizja przesyłek, odprawionych w  w e ­
wnętrznych urzędach celnych, może być dokonana 
również i w urzędach wyjściowych,

§ 8.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
1 kwietnia 1931 r. Równocześnie tracą moc obo ­
wiązującą rozporządzenia Ministra Skarbu: z dnia 
9 lutego 1929 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 6/1929 poz. 
65), z dnia 6 marca 1930 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 
9/1930 poz. 164) i z dnia 31 marca 1930 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 12 1930 poz. 243).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
f— ) Ignacy Matuszewski.
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W z ó r  

W a r s z a w a ...........................19 . r.
MINISTERSTWO 

PRZEMYSŁU I HANDLU
W ydział Handlu Zagranicznego

Serja . . . .  
Zaświadczenie Nr. . . .

W  myśl § 2 rozporządzenia z dn. 23 lipca 
1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie beko­
nów i szynek (Dz. U. R P. Nr. 53, poz. 451) Mini­
sterstwo Przemysłu i Handlu zaświadcza niniej- 
szem, że za niżej wymieniony, przeznaczony do 
wywozu towar, przyznany być może zwrot cła, 
przewidziany w § 1 powyższego rozporządzenia.

Zaświadczenie niniejsze zostało wydane za 
pośrednictwem: ...........................................................

f i r m i e ................................................................................
celem przedstawienia go w Urzędzie Celnym w

przy wywozie za zwrotem c ł a .....................................
kg. bekonów, s ło w n ie .....................................................
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
do (kraj p rzezn a czen ia ) ................................................

U w a g a : .....................  .....................................

Zaświadczenie niniejsze jest ważne w ciągu 
jednego miesiąca od daty wystawienia, przyczem 
najpóźniej w ostatnim dniu kalendarzowego mie­
siąca towar winien być zgłoszony do odprawy 
celnej.

Referent M. P. Naczelnik Wydziału
Handlu Zagranicznego:

Załączniki do § 2 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 
30 marca 1931 r. o trybie postępo­
wania przy wywozie za zwrotem  
cła bekonów, szynek oraz niektó­
rych przetworów mięsnych.

Nr. 1.

.............................dn.........................193 . r.
Serja . . . .  Nr. . . .

Do
Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

Wydział Handlu Zagranicznego
w W a r s z a w i e .

Urząd Celny w .....................................................
stwierdza, że w d n i u .....................................................
przy poz. rej. wyw. Nr.................................... odprawił
w w y w o z i e ............................................... kg. bekonów,
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
w wagonie Nr.....................................................................
przez f i r m ę .....................................................................
do (kraj p rzezn a cze n ia ) ................................................
i że stronie został wydany kwit wywozowy Nr. .

opiewający na kwotę zł..............................

Podpis

M. P. Kierownik
Urzędu Celnego.

W z ó r  

W a rs z a w a ............................. 19 . r.
MINISTERSTWO 

PRZEMYSŁU I HANDLU
W ydział Handlu Zagranicznego

Serja . . . .
Zaświadczenie Nr. . . .

W  myśl § 2 rozporządzenia z dn. 23 lipca 
1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie beko­
nów i szynek (Dz. U. Nr. 53, poz. 451) Minister­
stwo Przemysłu i Handlu zaświadcza niniejszem, 
że za niżej wymieniony, przeznaczony do wywozu 
towar, przynany być może zwrot cła, przewidzia­
ny w § 1 powyższego rozporządzenia.

Zaświadczenie niniejsze zostało wydane za 
pośrednictwem: ...........................................................

f i r m i e ................................................................................
celem przedstawienia go w Urzędzie Celnym w

przy wywozie za zwrotem c ł a .....................................
kg. szynek, s ł o w n i e .....................................................

Nr. 2.

.............................dn............................193 . r.
Serja . . . .  Nr...................

Do
Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

Wydział Handlu Zagranicznego
w W a r s z a w i e .

Urząd Celny w .....................................................
stwierdza, że w d n i u .....................................................
przy poz. rej. wyw. Nr.................................... odprawił
w w y w o z i e ................................................ kg. szynek.
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
w wagonie Nr.....................................................................
przez f i r m ę .....................................................................



Nr. 10. Pozycja 176 169

wysłanych ze stacji 
do (kraj przeznaczenia) 

Uwaga: .

Zaświadczenie niniejsze jest ważne w ciągu 
jednego miesiąca od daty wystawienia, przyczem 
najpóźniej w ostatnim dniu kalendarzowego mie­
siąca towar winien być zgłoszony do odprawy 
celnej.

Referent M. P. Naczelnik Wydziału
Handlu Zagranicznego:

*) Wymienić: peklowanych, wędzonych lub w pusz­
kach.

do (kraj p rzezn a cze n ia ) ...........................................
i że stronie został wydany kwit wywozowy Nr.

* * 0 0 0 * 0 * 0 * 0 0 * 0  

opiewający na kwotę zł..............................

Podpis

M. P. Kierownik
Urzędu Celnego.

W z ó r  Nr.  3.

W a r s z a w a ............................. 19 . r.

MINISTERSTWO 
PRZEMYSŁU I HANDLU
W ydział Handlu Zagranicznego

Serja . . . .

Zaświadczenie Nr. . . .

W  myśl § 2 rozporządzenia z dn. 9 stycznia 
1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie nie­
których przetworów mięsnych (Dz. U. R. P. Nr. 2, 
poz. 10) Ministerstwo Przemysłu i Handlu za­
świadcza niniejszem, że za niżej wymieniony, prze­
znaczony do wywozu towar przyznany być może 
zwrot cła, przewidziany w § 1 powyższego rozpo­
rządzenia.

Zaświadczenie niniejsze zostało wydane za 
pośrednictwem: ...........................................................
* * * * 0 * 0 * * » * 0 0 * 0

firmie  ...........................................................
celem przedstawienia go w Urzędzie Celnym w

przy wywozie za zwrotem c ł a .....................................
kg. przetworów mięsnych, s ł o w n i e .....................

......................... a mianowicie ‘) ...........................
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
do (kraj p r z e in a c z e n ia ) ................................................

U w a g a : .....................................................................

Zaświadczenie niniejsze jest ważne w ciągu 
jednego miesiąca od daty wystawienia, przyczem 
w ostatnim dniu kalendarzowego miesiąca towar 
winien być zgłoszony do odprawy celnej.

.............................dn.........................193 . r.

Serja . . . .  Nr...................

Do
Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

Wydział Handlu Zagranicznego
w W a r s z a w i e .

j

Urząd Celny w .....................................................
stwierdza, że w d n i u .....................................................
przy poz. rej. wyw. Nr..................................  odprawił
w w y w o z ie .......................................... kg.................... ....
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
w wagonie Nr.....................................................................
przez f i r m ę .....................................................................
do (kraj p rzezn a czen ia ) ................................................
i że stronie został wydany kwit wywozowy Nr.

opiewający na kwotę zł

M. P. Kierownik
Urzędu Celnego.

Referent M. P. Naczelnik Wydziału
Handlu Zagranicznego:

*) Wymienić dokładnie nazwę towaru.
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W z ó r  

W a r s z a w a ............................. 19 . r.
MINISTERSTWO 

PRZEMYSŁU I HANDLU
W ydział Handlu Zagranicznego

Serja . . . .
Zaświadczenie Nr. . . .

W  myśl § 2 rozporządzenia z dn. 9 stycznia 
1930 r. w sprawie zwrotu cła przy wywozie niektó­
rych przetworów mięsnych (Dz. U. R. P. Nr. 2, 
poz. 10) Ministerstwo Przemysłu i Handlu zaświad­
cza niniejszem, że za niżej wymieniony, przezna­
czony do wywozu towar przyznany być może 
zwrot cła, przewidziany w § 1 powyższego rozpo­
rządzenia.

Zaświadczenie niniejsze wydane zostało za 
pośrednictwem: ...........................................................

f i r m i e ................................................................................
celem przedstawienia go w Urzędzie Celnym w

przy wywozie za zwrotem c ł a .....................................
kg. smalcu, słoniny*) s ł o w n ie .....................................
a m ia n ow ic ie .....................................................................
wysłanych ze s t a c j i .....................................................
do (kraj p rzezn a czen ia ) ................................................

U w a g a : .....................................................................

Zaświadczenie niniejsze jest ważne w ciągu 
jednego miesiąca od daty wystawienia, przyczem 
w ostatnim dniu kalendarzowego miesiąca towar 
winien być zgłoszony do odprawy celnej.

Referent M. P. Naczelnik Wydziału
Handlu Zagranicznego:

J) Niepotrzebne skreślić.

Nr. 4.

. . . . dn............................193 . r.
Serja . . . .  Nr ...................

Do
Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

Wydział Handlu Zagranicznego

Urząd Celny w

w W a r s z a w i e .

stwierdza, że w dniu .
przy poz. rej. wyw. Nr. . ..................... odprawił
w w y w o z ie ......................... • • • kg .............................................

wysłanych ze stacji
w wagonie Nr.....................
przez f i r m ę .....................
do (kraj przeznaczenia) .
i że stronie został wydany kwit wywozowy Nr.

0 0 0 § * 0 » »  0 0 0 0 0 0 

opiewający na kwotę zł.............................

M. P. Kierownik
Urzędu Celnego.

Monopol Spirytusowy.

177.

DYREKCJA PAŃSTW OW EGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dnia 23 marca 1931 r.
W  sprawie likwidacji P. W . W . Nr. 13 
w Bielsku Śl. i uruchomienia Państwowe1 

Wytwórni W ódek w Krakowie.

Do
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skar­
bowy) w Katowicach, Izba Skarbowa w Krakowie, 
Wydział D. P. M. S., Państwowych Wytwórni W ó ­
dek i Państwowych Rektyfikacyj Spirytusu oraz 
Hurtowni Państwowych, Komisowych i Prywat­
nych, przydzielonych do P. W. W. Nr. 13. w Biel­

sku.
OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr, 4 Dyr.

Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego zawiadamia, że z dniem 31 marca r. b ule­

ga likwidacji Państwowa Wytwórnia Wódek Nr. 13 
w Bielsku Śląskiem.

Hurtownie Państwowe, Komisowe i Prywatne, 
przydzielone obecnie do Państwowej Wytwórni 
Wódek Nr. 13 w Bielsku, przejmie z dniem 1 
kwietnia r. b. Państwowa Wytwórnia Wódek 
Nr. 11 w Krakowie, którą Dyrekcja P. M. S. uru­
chamia w kwietniu r. b. we własnym objekcie.

Adres P. W. W. Nr. 11 brzmi: Kraków-Dą- 
bie, ul. Fabryczna 15, dla wagonowych przesyłek 
kolejowych: Kraków-Dąbie, tor przemysłowy.

Rozlew komisowy, prowadzony dotychczas w 
Krakowie przez firmę ,,Krakus*\ ulega likwidacii 
z dniem 31 marca r. b.

Dyrektor:
(— ) A . Krahelski.
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178

DYREKCJA PAŃSTW OW EGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dnia 23 marca 1931 r.
W  sprawie likwidacji Państwowej W y ­
twórni W ódek Nr. 9 i Państwowej Rekty­

fikacji Spirytusu w Stanisławowie,

Do
[zby Skarbowej II we Lwowie, Wydziałów D, P. 
M. S., Państwowych Wytwórni Wódek, Państwo­
wych Rektyfikacyj Spirytusu, Hurtowni Państwo­
wych, przydzielonych do P. W. W. Nr. 9 w Sta­
nisławowie, Hurtowni Komisowej w Nadwornie 

oraz Sklepu Detalicznego P. M. S, w Żabiem.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 5/Dyr.
Dyrekcja Państwowego Monopolu Spirytuso­

wego zawiadamia, że z dniem 31 marca r. b, ule­
ga likwidacji Państwowa Wytwórnia Wódek Nr. 9 
w Stanisławowie.

Hurtownie Państwowe, Hurtownię Komisową 
w Nadwornie i Sklep Detaliczny P. M. S. w  Ża­
biem, przydzielone obecnie do Państwowej W y ­
twórni Wódek Nr. 9 w Stanisławowie, przejmie z 
dniem 1 kwietnia r. b. Państwowa Wytwórnia W ó ­
dek Nr. 10 we Lwowie.

Adres P. W. W. Nr. 10 brzmi:
Lwów, Bogdanówka Nr. 10, dla wagonowych 

przesyłek kolejowych: Lwów, lor przcmvslowy I. 
Małopolskiego Towarzystwa Akcyjnego Ralinerji 
Spirytusu.

Państwowa Rektyfikacja Spirytusu w Stani­
sławowie czynną będzie do dnia 30 czerwca r. b., 
poczem ulegnie likwidacji.

Dyrektor:
(— ) A. Krahełski.

179.

DYREKCJA PAŃSTW OW EGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dnia 24 marca 1931 r.
W  sprawie zamieszczania w listach prze­
wozowych przy zwrocie próżnych beczek 
adnotacji, że beczki te pochodzą z prze­

syłek kolejowych. #

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 6/Dyr.

Do
wszystkich gorzelń i rektyfikacyj spirytusu i Pań­

stwowych Wytwórni Wódek.
Nowe, obwiązujące od dnia 1 października 

1930 r. przepisy Tar. Tow\, wprowadzają zmiany 
i uzupełnienia m. in. również przy przewozie 
zwrotnych, próżnych naczyń (beczek) po spirytu­
sie. Mianowicie, normujący te sprawy § 76 w p. a 
Cz. I B, rozdz. B. X. Tar. Tow., str. 28 (postano­
wienia szczególne) w odnośniku znajdującym się 
na końcu stronicy, uzależnia stosowanie stawek kla­

sy 16 dla zwrotnego opakowania od zamieszczenia 
przez nadawcę na liście przewozowym w rubryce 
„nazwa towaru“ odpowiedniej informacji, że becz­
ki pochodzą z przesyłek kolejowych.

W  razie niezamieszczenia tego zastrzeżenia. 
Kolej, jak wykazuje praktyka, oblicza przewoźne 
w/g ki. 6 przy przesyłkach wagonowych, wzgl. 
w/g kl. III —  przy przesyłkach drobnicowych 
(poz. 1219 klas. tow.), co w takich wypadkach 
znacznie podnosi koszty przewoźnego.

W  celu uniknięcia dodatkowych a zupełnie 
zbędnych kosztów przy przesyłkach zwrotnego 
opakowania, należy na listach przewozowych w ru­
bryce ,,nazwa towaru" prócz ustalonej w nomen­
klaturze nazwy bezwarunkowo dodawać uwagę 
treści następującej: ,,beczki próżne, używane, po ­
chodzące z przesyłek, które do s t a c j i  (wy­
mienić nazwę) . . . .  nadeszły koleją".

Powyższe Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego podaje do wiadomości i ścisłego za­
stosowania się.

Dyrektor:
(— ) A. Krahełski.

Do
wszystkich )zb Skarbowych (Wydział IV), Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy), 
Urzędów Skarbowych Akcyz i Monopolów Pań­

stwowych —  do wiadomości.
Dyrektor:

(— ) A. Krahełski.

180.

DYREKCJA POLSKIEGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dma 24 marca 1931 r.
Skasowanie świadectw przewozowych 
przy sprzedaży wyrobów monopolowych.

Do
Wszystkich Państwowych Wytwórni i Hurtowni 
Wódek, Izbom Skarbowym i Urzędom Akcyz i M o­

nopolów —  do wiadomości.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 7 VI.

W myśl nowych przepisów rachunkowo-kaso­
wych, które będą obowiązywały od 1-go kwietnia 
r. b., rachunek na sprzedane wyroby monopolowe 
i spirytus skażony (wzór Nr. 19/VII) składać się 
będzie z oryginału oraz z 3-ch odbitek (razem z 
4-ch egzemplarzy): 1) ze zlecenia, 2) z rachunku 
oraz 3) i 4) z dwóch odpisów rachunku. Oryginał 
rachunku służy jednocześnie za świadectwo prze­
wozowe dla odbiorcy; jeden odpis —  za wtórnik 
świadectwa, przesyłany do Kontroli Skarbowej —  
miejsca odbioru. W  ten sposób dawniejszy typ 
świadectw przewozowych wzór Nr. 107/VII i 
139 VII ulega skasowaniu.

Do czasu wyczerpania zapasu 3-egzemplarzo- 
wych zeszytów wzoru 19 VII, potrzebny czwarty
egzemplarz dodawany będzie w postaci luźnej
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kartki. Zapas tych kartek wysyła się do P. W. W. 
jednocześnie z pismem niniejszem.

Poleca się P, W. W. rozesłać podległym pań­
stwowym i komisowym hurtowniom odpowiedni 
zapas luźnych kartek, wzór Nr. 19 VI.

Zwraca się uwagę P. W. W., że odperforowa- 
ny dolny odcinek 3-go egzemplarza (pierwszego 
odpisu rachunku —  wtórnika świadectwa przewo­
zowego) zastępuje asygnację kasową. Na podsta­
wie tego odcinka kasjer w ciągu dnia prowadzi 
podręczną księgę kasową. Z odcinków tych spo­
rządza się w P. W. W. w końcu dnia jedną zbioro­
wą kasową asygnację przychodową.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

181 .

DYREKCJA POLSKIEGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dnia 30 marca 1931 r.
Utworzenie Rejonowych Biur Sprzedaży.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (Wydział IV), Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy), 
Urzędów Skarbowych Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych Wytwórni Wódek oraz Państwowych 

Prywatnych Rektyfikacji Spirytusu.
S -

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr, 8 IV,

Zgodnie z § 12 Rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 31-go stycznia r. b. o ustroju wewnętrz­
nym Dyrekcji Państwowego Monopolu Spirytuso­
wego (Dz. Urz. M-wa Skarbu Nr. 6, poz. 83), za­
rządzam uruchomienie z dniem 1-ym kwietnia r. b. 
następujących Rejonowych Biur Sprzedaży:

Nr. 1— w Warszawie,
2— ,, Kowlu,
3 ,, Łodzi,
4 ,, Poznaniu,
5 ,, Starogardzie,
6 ,, Wilnie,
7 ,, Brześciu n;B.
8— ,, Białymstoku,

10 ,, Lwowie,
,, 11— ,, Krakowie,
,, 12—  ,, Włocławku.

Regulamin wewnętrznej organizacji Rejono­
wych Biur Sprzedaży wydany zostanie oddzielnie.

Zakres działania Rejonowych Biur Sprzedaży 
określają przepisy rachunkowo-kasowe, obowiązu­
jące od dnia 1-go kwietnia r. b.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

Nr. 10.

182.

DYREKCJA POLSKIEGO 
MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO

Warszawa, dnia 31 marca 1931 r.
Organizacja i zakres czynności Rejono­

wych Biur Sprzedaży.

Do
wszystkich Izb Skarbowych (Wydział IV), Śląskie­
go Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skarbowy). 
Urzędów Skarbowych Akcyz i Monopolów Pań­
stwowych Wytwórni oraz Państwowych i Prywat­

nych Rektyfikacji Spirytusu.

OKÓLNIK ZEWNĘTRZNY Nr. 9 IV.
Wobec wydzielenia, z Państwowych Wytwórni 

Wódek, Biur Sprzedaży i przemianowania ich, w 
myśl okólnika zewnętrznego Nr. 8 IV z dnia 30 b. 
m., na Rejonowe Biura Sprzedaży, zarządza się co 
następuje:

1. Rejonowe Biura Sprzedaży sprawują nad­
zór nad prawidłowem funkcjonowaniem placówek 
sprzedaży (okólnik Nr. 28/Dyr. z dn. 23.V 1928 r,), 
zaopatrują w wyroby monopolowe przydzielone do 
nich placówki sprzedaży, oraz prowadzą księgo­
wość podległych im Hurtowni Państwowych i K o­
misowych, jak również sklepów detalicznych P.
M. S.

2. Rejonowe Biura Sprzedaży zaopatrują 
równie w wyroby monopolowe miejscowych deta- 
listów na tych samych zasadach, na jakich zaopa­
trują ich Państwowe Hurtownie Wódek. W  tym ce­
lu z magazynów gotowych wyrobów Państwowych 
Wytwórni Wódek winny być wydzielone odpo­
wiednie magazyny, z których Rejonowe Biura 
Sprzedaży dokonywać będą wydawania towarów 
detalistom.

3. Na zlecenie Rejonowych Biur Sprzedaży 
Państwowe Wytwornie Wódek dostarczają do 
Hurtowni Państwowych i Komisowych wyroby m o­
nopolowe koleją, względnie samochodami.

4. Na czele Rejonowego Biura Sprzedaży 
stoi Kierownik R. B. S., przyczem w Państwowych 
Wytwórniach Wódek N. N. 1, 3, 4, 10 i 11 Kie­
rownikami Rejonowych Biur Sprzedaży będą do­
tychczasowi Zastępcy Administracyjni Kierowni­
ków P. W. W., w pozostałych zas Rejonowych 
Biurach Sprzedaży obowiązki te, aż do odwołania, 
pełnić będą Głowni Księgowi Rejonowych Biur 
Sprzedaży.

5. Kierownik Rejonowego Biura Sprzedaży 
podlega służbowo Kierownikowi P. W. W., pozo­
stały zaś personel Rejonowego Biura Sprzedaży 
podlega Kierownikowi R. B. S.

6. Rejonowe Biura Sprzedaży oddzielnej kan- 
celarji nie prowadzą, korespondencję zaś otrzymu­
ją i wysyłają za pośrednictwem kancelarji Pań­
stwowej Wytworni Wódek.

7. Rejonowe Biura Sprzedaży, począwszy od 
dnia 1 kwietnia 1931 roku, zakładają własne ar-, 
chiwa.

8. Kasę, wraz z personelem, wydziela się z 
Państwowej Wytwórni Wódek i przydziela się do
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Rejonowego Biura Sprzedaży, przyczem na w y­
datki Państwowej Wytwórni Wódek Kasa wypła­
cać będzie potrzebne kwoty w myśl § 86 Przepi­
sów Rachunkowo-Kasowych.

9. Korespondencję Rejonowych Biur Sprzeda­
ży podpisuje Kierownik Rejonowego Biura Sprze­
daży, wszelkie zaś dokumenty, wyciągi z ksiąg i 
sprawozdania rachunkowe, podpisuje nadto G łów­
ny Księgowy Rejonowego Biura Sprzedaży, 
względnie Księgowy, sporządzający dany doku­
ment.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1-go kwietnia 1931 roku.

Dyrektor:
(— ) A. Krahelski.

Monopol Zapałczany.

183.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dn. 28 III 1931 r.

L. D. VI. 871/3 31. 

w sprawie rejestracji sprzedawców zapałek.

Do
Izby Skarbowej — Wydział IV w Brześciu n B.

Na sprawozdanie z dnia 21 marca r. b. L. W. 
IV. 2035/2/31 w sprawie powyższej wyjaśnia się, 
że przepis § 26 rozporządzenia z dnia 31 stycznia 
1931 r. w sprawie wykonania ustawy o monopolu 
zapałczanym (Dz. U. Rzp. P. Nr. 10, poz. 51) nie 
ma zastosowania do tych sprzedawców zapałek, 
którzy uczynili w swoim czasie zadość obowiązko­
wi zgłoszenia o zamiarze prowadzenia handlu za­
pałkami stosownie do wymagań §§ 12 i 14 rozpo­
rządzenia z dnia 25 września 1925 r. (Dz. U. Rzp. 
P. Nr. 100, poz. 707).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Juljan Kulski.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D. VI. 871/3/31.

Warszawa, dnia 28 marca 1931 r.
Wszystkim Izbom Skarbowym —  Wydział IV, 
Śląskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu, W y ­
dział Skarbowy w Katowicach

udziela się do wiadomości.
Naczelnik Wydziału:

(— ) Osłer.

Sprawy budżetowe.

184.

U STAW A SKARBOWA

z dnia 21 marca 1931 r. 

na okres od 1 kwietnia 1931 r. do 31 marca 1932 r.

(Patrz Dz U. R. P. Nr. 28 z dnia 30 marca 
1931 r., poz. 188).

Przepisy uposażeniowe.
185.

USTAW A

z dnia 21 marca 1931 r.

o zmianie i uzupełnieniu niektórych postanowień 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 6 marca 1928 r. o zaopatrzeniu byłych ska­
zańców politycznych (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 245).

Patrz (Dz. U. R. P. Nr. 29 z 31 marca 1931 r. 
poz. 193).

Wiadomości nieurzędowe.
Z MINISTERSTWA SKARBU.

W  sobotę dnia 28 marca o godzinie 10-ej rano 
w wielkiej sali konferencyjnej Ministerstwa Skar­
bu, licznie zgromadzeni urzędnicy Ministerstwa 
Skarbu, Monopolów Państwowych, Izb Skarbowych 
i Dyrekcyj Ceł żegnali ustępującego Wiceministra 
Skarbu Stefana Starzyńskiego. W  imieniu zebra­
nych urzędników dyrektor Departamentu Akcyz 
i Monopolów w Ministerstwie Skarbu p. Juljan 
Kulski wygłosił następujące przemówienie:

,,Panie Ministrze!
W  momencie, gdy opuszczasz dotychczas za j­

mowany posterunek frontu gospodarczego, pra­
gniemy dać zbiorowy wyraz naszej serdecznej 
sympatji ku Tobie, opartej o zrozumienie wartości, 
jakie do pracy i stosunków w Ministerstwie Skar­
bu wniosłeś.

Pragniemy też stwierdzić w tym momencie że 
współpracy naszej w ciągu tych kilku lat ubiegłych 
towarzyszyła istotna więź ideowa. Możemy z głę- 
bokiem wewnętrznem przekonaniem oświadczyć, 
że reprezentowane tu grono Twych współpracow­
ników stanowi zespół ludzi, których skupiłeś —  
bez względu na dzielące poszczególnych z pośród 
nich odcienie światopoglądu —  u wspólnego war­



174

sztatu państwowego. Ujęcie naszych działań w 
zwarty, celowy wysiłek zbiorowy jest Twoją za­
sługą. Tyś go dotychczas ożywiał swą niezmordo­
waną energją i przepajał entuzjazemm do żmud­
nej pracy codziennej. Teraz —  odchodząc —  p o ­
zostawiasz nas świadomych konieczności dalszej 
wytrwałej pracy w dotychczasowym kierunku.

Stwierdzenie roli, jaką odegrałeś na terenie 
Ministerstwa Skarbu i wśród nas, nosimy w swych 
sercach i mózgach. I, jeśli słowem krótkiem dziś 
je uzewnętrzniamy, to, aby zapewnić Cię, że w 
chwili, gdy odchodzisz z posterunku skarbowego, 
nie odchodzisz z pośród nas.

Pragną zaś upamiętnić trwale Twe prace dla 
skarbowości polskiej, zainicjowaliśmy koleżeńską 
akcję, której wynik zechciej przyjąć oto z rąk na­
szych.

Następnie p. dyr. Kulski wręczył p. wicemini­
strowi Starzyńskiemu książeczkę P. K. O. z sumą 
10 tysięcy złotych, jaką urzędnicy skarbowi złoży­
li na ufundowanie stypendjum im. Stefana Starzyń­
skiego na Studjum Skarbowe przy Wyższej Szkole 
Handlowej w Warszawie oraz odczytał opatrzony 
setkami podpisów adres pożegnalny, treści nastę­
pującej :

,,Panie Ministrze! Umiałeś skupić w ciągu kil­
ku lat, które spędziłeś wśród nas, wszystkich dla 
kogo praca jest nietylko źródłem zarobkowania, 
ale przedewszystkiem obowiązkiem wobec społe­
czeństwa. Umiałeś natchnąc pracę codzienną za­
pałem, entuzjazmem, zespolić z gotowością podej­
mowania wysiłków żmudnych, pozbawionych efek­
tu, nieraz ciężkich. Czujny zawsze wobec sumie­
nia swego —  rozwagą, myślą kazałeś się rządzić. 
Rolę naszą w państwowej pracy rozumiałeś jako 
odpowiedzialny udział w rozstrzyganiu zagadnień, 
które życie gospodarcze stawia wobec Państwa 
Pozwól, że w dniu, gdy opuszczasz Ministerstwo 
Skarbu, damy wyraz drgnieniu zbiorowej duszy. 
Jedną z trosk Twoich było zawsze podniesienie 
przygotowania naukowego podległych Ci urzędni­
ków, więc, żegnając Ciebie, składamy zebrane przez 
nas 10.000 złotych na ufundowanie stypendjum 
Twego Imienia na Studjum Skarbowe przy W y ż ­
szej Szkole Handlowej w Warszawie".

P. wiceminister Starzyński, głęboko wzruszo­
ny złożonym dowodem wdzięczności i szczerego 
przywiązania ze strony podwładnych mu urzędni­
ków, wygłosił następujące przemówienie:

„Kochani Koledzy! Serdecznie dziękuje Wam 
nie za pożegnanie, ale za takie pożegnanie. Jest 
ono niecodzienem, jak niecodzienną była nasza 
wspólna praca. Cel tej pracy podkreśliliście w 
swem przemówieniu —  tym celem jest Państwo. 
Metodę jej nazwaliście w adresie —  jest nią odpo­
wiedzialność. Wielki dziejowy okres, jaki przeży­
wamy, nakłada na nas wielkie obowiązki. Wódz, 
który Polskę wyprowadził z niewoli i który Pań­
stwo dzisiaj prowadzi, wskazał nam drogę. Wspól- 
nem staraniem naszem było iść w skarbowości tą 
drogą: miłości i pracy dla Państwa —  zrozumie­
nia interesu państwowego i podporządkowania mu
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wszystkich innych interesów. Zdaje mi się, że ta 
myśl ogarnia coraz większą ilość ludzi w Polsce i, 
że w  tej pracy to grono ludzi, z którymi miałem 
możność współpracować tutaj, nie ostatnią w tern 
rolę odegrało. To też, jeżeli —  jak w waszem imie­
niu powiedział Kolega Kulski —  macie świadomość 
konieczności dalszej wytrwałej pracy w dotychcza­
sowym kierunku, to, odchodząc z zajmowanego 
stanowiska, nazwać się mogę szczęśliwym. Odcho­
dzę zaś tylko na inny teren tej samej pracy gospo^ 
darczej, to też nie mam zupełnie poczucia, jako­
bym odchodził od was. Wierzę, że będziemy nadal 
wspólnie pracować i to nietylko przy rozwiązywa­
niu bieżących zagadnień, ale i przy tworzeniu pod­
staw mocarstwowej przyszłości Rzeczypospolitej. 
Może nawet w chwili, gdy Państwo w obecnym 
światowym kryzysie politycznym i gospodarczym 
wykazało już swą moc —  więcej naszej czujności 
i planowych 'wysiłków wymaga „jutro" —  niż 
dzień dzisiejszy. Dlatego jeszcze raz wam serdecz­
nie dziękuje za to pożegnanie mnie w Skarbie, 
które związaliście symbolicznie z Jutrem Polski —  
z przygotowaniem młodzieży do kontynuowania 
naszej pracy skarbowej".

(Monitor Polski z dnia 30 marca 1931 r. 
Nr. 83).

Ku uwadze płatników podatków bezpośrednich.

Ministerstwo Skarbu przypomina płatnikom 
podatków bezpośrednich, że w kwietniu b. r. płat­
ne są następujące podatki:

1) do końca kwietnia —  I-sza rata państwo­
wego podatku gruntowego za rok 1931,

2) do dnia 15 kwietnia —  państwowy podatek 
przemysłowy od obrotu, osiągniętego w marcu b. 
r, przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe od I do V kategorji, prowadzające 
prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przedsię­
biorstwa sprawozdawcze,

3) od 15 kwietnia —  państwowy podatek 
przemysłowy od obrotu za rok 1930 przez wszyst­
kie przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, 
oraz zajęcia przemysłowe i samodzielne wolne za­
jęcia zawodowe w wysokości kwot wymienionych 
w doręczonych nakazach płatniczych,

4) do dnia 1 maja —  państwowy podatek do­
chodowy w wysokości połowy tej kwoty, która 
przypada od wykazanego w zeznaniu dochodu, 
osiągniętego w roku 1930, względnie —  połowy 
podatku, wymierzonego za poprzedni rok podatko­
wy, o ile zeznanie o dochodzie nie zostało złożone 
w terminie,

5) do dnia 7 kwietnia —  podatek dochodowy 
od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę, potrącony w ciągu marca 1931 r.

Nadto płatne są zaległości odroczone i rozło­
żone na raty z terminem płatności w kwietnu, tu­
dzież podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy 
płatnicze również z terminem płatności w tym 
miesiącu.


